
 

 

 

ATTI SCUOLA 

ALBO ON LINE 

SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Determina Dirigenziale indizione procedura comparativa per il conferimento di incarico 

di responsabile Servizio Prevenzione e Protezione ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e successive 

modificazioni e integrazioni.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/99;  

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il D.I. n. 129/2018;  

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008;  

VISTO che il regolamento di applicazione del suddetto D.Lgs – D.I. n. 832/2008 – prevede, in 

assenza di personale della scuola fornito dei prescritti requisiti tecnico professionali disponibile a 

svolgere tale compito, che l’incarico possa essere affidato ad un professionista esterno;  

RITENUTO necessario avvalersi di professionalità sostenuta da titoli culturali e specifiche 

esperienze nel settore della sicurezza nell’ambito delle istituzioni scolastiche, tali da garantire 

un’assistenza qualificata ed immediata;  

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria;  

 

DETERMINA 

 

ART. 1 

È indetta una procedura comparativa per l’affidamento dell’incarico di responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione in questa Istituzione Scolastica. 

ART. 2 

La selezione è rivolta prioritariamente a personale interno alla scuola, poi a personale delle scuole 

del territorio, e, infine, a personale esterno. 

ART. 3 

La durata dell’incarico sarà di un anno a partire dalla data di stipula del contratto. 

ART. 4 

Il compenso previsto per l’incarico è di € 2.000,00 comprensivo degli oneri a carico del dipendente e 

dell’amministrazione. 

ART. 5 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel Bando di Gara pubblicato sul sito web della scuola 

www.omniscigliano.edu.it 

 

Scigliano 28.09.2023 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Bozzo 

 

 

Istituto Comprensivo SCIGLIANO - C.F. 99332900788 C.M. CSIC864005 - A9HFAXK - Ufficio Protocollo

Prot. 0002284/U del 28/09/2023 12:04

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2023-09-28T09:56:17+0200
	BZZNNL65B48D086G




